
Contacto

Teléfono 956827178
Fax 956827171
Correo Electrónico uncorot@fn.mde.es

Dirección Postal

Edificio REM 1ª planta, Base Naval de Rota
(11530) Rota (Cádiz) España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/AR46U/00000044E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 08:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de Rota
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armada.mde.es/contratos
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZBp%2FcsI%2B2HM%3 D

Objeto del Contrato: Conversión del antiguo taller de armas submarinas en taller de misiles de la
FLOAN

Conversión del antiguo taller de armas submarinas en taller de misiles de la FLOANDescripción 
Valor estimado del contrato 172.221,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 208.387,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 172.221,11 EUR.

Clasificación CPV
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Observaciones: De acuerdo con el punto 7.1. del Anexo I del PCAP.

Lugar de ejecución
El lugar de ejecución será en la Base Naval de Rota.
Condiciones Según PPT.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Base Naval de Rota
(11530) Cádiz España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.armada.mde.es/contratos
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZBp%2FcsI%2B2HM%3D


Precio de la oferta más baja 165.332,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 169.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

VILLA FLORES MARTIN SL
NIF ****9192*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PARQUE LOGISTICO DE CARMONA CALLE ABASTOS 21
(41410) CARMONA España

Contacto

Teléfono +34 955545242
Correo Electrónico licitaciones@villafloresmartin.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 165.332,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 200.052,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 44
Fecha de Formalización 23/07/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración conforme a lo expresado en las actas publicadas del
expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción 168. a.1.- NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD, según el artículo 168 de la LCSP, por no haberse presentado
ninguna oferta en la anterior licitación del presente expediente (2023/AR46U/000001844-E)



Lugar

UNCOROT

Dirección Postal

Edificio del R.E.M. S/N 1ª pl
(11530) Rota España

Valoración de oferta sobre 3

Apertura sobre administrativo
El día 06/06/2024 a las 09:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente
2

Lugar

Unidad de Contratación

Dirección Postal

Edificio del R.E.M. S/N 1ª pl
(11530) Rota España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/04/2024 a las 14:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

UNCOROT

Dirección Postal

Edificio del R.E.M. S/N 1ª pl
(11530) Rota España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2024 a las 10:06 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qhBkR5EK1aw%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000013836480 |  2024-000805776 | mié, 24 jul 2024 08:10:40:551 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50718401609253496681755827117744484727 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qhBkR5EK1aw%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

